
 

Comune di CUTROFIANO 
Provincia di LECCE 

Largo Resistenza n. 1 – 73020 tel. 0836.542230 fax. 0836.542176 

sue.comune.cutrofiano@pec.rupar.puglia.it 
SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI  

Oggetto: APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE - disposizioni di cui al D.P.C.M. 13 ottobre 2020 modificato dal D.P.C.M. 18 
ottobre 2020 - VIGENZA: dal 19.10.2020 al 13.11.2020 

IL SINDACO 
Visti: 

� il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19.”; 

� le Indicazioni emergenziali connesse ad epidemia COVID-19 riguardanti il settore funebre, cimiteriale e di cremazione (Revisione post DPCM 26 aprile 

2020), emanate dal Ministero della Salute il 2 maggio 2020 - n. 15280; 

� il Decreto Legge n. 33 del 16 maggio 2020 recante ulteriori “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
� il DPCM 18.10.2020 recante misure urgenti allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19 sull’intero territorio nazionale; 

Richiamata l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 214 del 28 aprile 2020, ed in particolare l’art. 5 con il quale si disponeva l’apertura dei Cimiteri 
condizionata all’adozione di misure organizzative tali da evitare assembramento di visitatori e garantendo ai frequentatori la possibilità di rispettare tra loro la 
distanza di sicurezza; 

Vista la precedente disposizione del 19 maggio 2020 prot. n. 5113, con la quale si disponeva l’apertura del Cimitero comunale di Cutrofiano secondo quanto già 
stabilito con Ordinanza Sindacale n. 30/2014 del 1° aprile 2014: tutti i giorni dalle 8:30 alle 12:30 e dalle 15:00 alle 17:00 escluso il lunedi;  
 Acquisito il parere del Centro Operativo Comunale 

DISPONE 
CONSIDERATO L’APPROSSIMARSI DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI: 

l’accesso al pubblico del Cimitero comunale a far data dal 27 ottobre 2020 e sino all’8 novembre 2020, secondo il seguente orario: tutti i giorni 

dalle 8:30 alle 12:30 e dalle 15:00 alle 17:00 escluso il lunedi. 
In occasione della Commemorazione dei defunti di Domenica 1° novembre p.v., il Cimitero Comunale rimarrà aperto secondo i seguenti orari: 

- Sabato  31 ottobre 2020    dalle ore 8,30 alle ore 17,00 
- Domenica 1° novembre 2020  dalle ore 8,30 alle ore 17,00 
- Lunedì  2 novembre 2020    dalle ore 8,30 alle ore 17,00 

L’apertura del suddetto cimitero dovrà essere garantita con modalità idonee ad evitare assembramenti di persone ed il rispetto di una distanza di sicurezza 
interpersonale predeterminata di un metro, adeguata a prevenire o ridurre il rischio di contagio. L’ingresso sarà contingentato consentendo l’accesso ad un 
numero massimo di 70 persone per volta e per una durata massima della visita ai propri cari defunti di trenta  minuti. L’attesa all’esterno del Cimitero avverrà 
lungo la corsia pedonale nel rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di un metro. Nel rispetto di quanto innanzi riportato, nelle tombe di famiglia è 
consentito l’accesso ad una persona per volta eccetto il caso in cui si tratti dello stesso nucleo familiare. In questo caso è ammesso il numero massimo di due 
persone per volta.  
E’ fatta espressa raccomandazione a tutte le persone anziane o affette da patologie croniche o con multimorbilità ovvero con stati di immunodepressione 
congenita o acquisita, di evitare di uscire dalla propria abitazione o dimora fuori dai casi di stretta necessità.  

Ai frequentatori è fatto obbligo di utilizzare la mascherina. 
 dalla Residenza Municipale, 22 ottobre 2020 – prot. 11352   

F.to: Il Sindaco  
Dott. Luigi Melissano 


